
3 
Z1łącznik nr xL.v..... ~1 p~otakółu 
~r :kLV 1w11~ Rady 6 i M Rada Grnlr,y I Miasta Koz!~~·vWY 

42•3::iJ l{ O Z I F. G t. O W Y 
ul. Pl. MonJus:2kl 1.4 

KOL~., .••. , z a11i~ ....... " .............. .. 
woj. ślc:lSkie UCHWALA NR 387/XL V/2022 

RADY GMINY I MIASTA KOZlEGł..OWY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

UCHWALA BUDŻETOWA GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY NA 2023 ROK 

Na podstawie art. 211,212,214,215,216,217,218,220,221,222,235,236,237,239 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 roku poz. 1634 z późn.zm.), art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz 
lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 roku , poz. 559 z późn.zm.), 
art. 111 ustavvy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 roku poz. 583 z późn.zm) oraz uchwały Rady Gminy i Miasta 
Koziegłowy Nr 394/XL VIl/201 O z dnia 9 września 201 O roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy i Miasta Koziegłowy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu. 

Rada Gm.iny i Miasta Koziegłowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 95 851 536,94 zł, w tym: 

I) bieżące w wysokości 66 055 225,00 zł, w tym 48 135,00 zł dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. S ust. 1 pkt 2 i 3 

2) majątkowe w wysokości 29 796 311,94 zł, w tym 16 789 516,94 zł z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art, 5 ust. 1 pkt 2 i 3 , jak w załączniku nr l do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 2023 roku w wysokości 105 166 703,56 zł, z czego: 

1. Wydatki bieżące na łączną kwotę 64 445 076,66 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w wysokości 48 998 165,66 zł, z tego : 

-wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 385 932,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 18 612 233 ,66 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 5 794 400,00 zł 

c) świadczewa na rzecz osób fizycznych 8 804 005,00 zł 

d) wydatki na programy :finansowanie z udziałem. środków, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 i 3 
98 506,00 zł 

e) wydatki na obsługę długu publicznego 750 000,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 40 721 626,90 zł, z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 721 626,90 zł, w tym ; wydatki na programy finansowanie 
z udziałem środków, o których mowa w art. S ust.1 pkt 2 i 3, 16 135 871 ,73 zł 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu roku 2023 w kwocie 9 315 166,62 zł. 
Pokrycie deficytu budżetu planowane kredytem bankowym w kwocie 8 500 000,00 zł oraz wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 815 166,62 zł. 

§ 4. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w rok.u 2023 w wysokości 
39 086 078,99 zł,jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ S. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu 2023 roku w wysokości 11 100 734,23 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1 785 567,61 zł, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 8 500 000,00 zł 

2) finansowanie przejściowego deficytu budżetu 2 OOO 000,00 zł. 

Id: 70DD2EDF-7BFA-495E-8D6B-EF7B7D27780B. Podpisany Strona I 



§ 7. Ustala się wysokość rezerwy ogólnej i celowej w kwocie 350 000,00 zł. 

l. Rezerwa ogólna w wysokości 150 000,00 zł. 

2. Rezeiwa celowa na realizację z.adań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
200 000,00 zł. 

§ 8. Określa się łączną kwotę pożyczek do udzielenia w 2023 roku w wysokości 126 490,00 zł. 

§ 9, Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się : 

1. Wpływy w kwocie 240 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 240 000,00 zł, w tym 238 300,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i w kwocie 1 700,00 zł na realizację udań określonych 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Wpływy z opłat i kar wynikające z ustawy Prawo Ochrony Środowiska 12 000,00 zł , wydatki na 
finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 132 000,00 zł, jak w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dotacje celowe z budżetu państwa i wydatki z nimi związane w łącznej kwocie 8 700 900,00 zł, jak 
w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

4. Wpływy z opłat pobieranych na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 4 070 
315,00 zł, wydatki na gospodarkę odpadami 4 070 315,00 zł,jak w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały. 

S. Środki przyznane z Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych oraz wydatki 
z nimi związane 12 900 000,00 zł, jak w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wydatki budżetu obejmujące planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy w wysokości 
7 429 947,91 zł, jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy do : 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytu w kwocie 8 500 000,00 zł. 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 
2 ooo 000,00 zł. 

3) do dokonywania zmian w planie wydatków, łącznie ze zmianami w zakresie wynagrodzeń i uposażeń 
wynikających ze stosunku pracy oraz zmianami w planie zadań inwestycyjnych, nie powodujących 
likwidacji lub wniesienia nowych zadań, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji bu.dżetowej, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na tet.ytorium tego państwa oraz dokonywania czynnosc1 o których mowa 
w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o fmansach publicznych. 

5) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku bu.dżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

6) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków; 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na oprocentowanych rachunkach bankowych w bankach 
mających siedzibę na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oferujących najkorzystniejsze oprocentowanie. 

8) do udzielenia pożyczek w trakcie 2023 roku w wysokości 126 490,00 zł. 

§ 12. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie wydatków danego roku. 

Id; 70DD2EDP-7BFA-49SE-8D6B-EF7B7D27780B. Podpisany Strona2 



§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Koziegłowy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Przewodni iny 
i Mi 

Id: 70DD2EDF-7BF A-495E-8D6B-EF7B7D27780B. Podpisany Strona 3 


